A T O S  M U N I C I P A I S

Vitória (ES), quinta-feira, 4 de Dezembro de 2025. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

EXTRATO - TERMO DE COLABORAÇÃO N.º
064/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 43395/2025
CONCEDENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ARACRUZ - SEMSA - CNPJ: 10.429.253/0001-39.
CONVENENTE: FUNDAÇÃO HOSPITAL
MATERNIDADE SÃO CAMILO - CNPJ:
27.108.380/0001-39.
OBJETO: Transferência de recursos financeiros
à Fundação Hospital Maternidade São Camilo,
no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais),
decorrente da Portaria GM/MS nº 7.575, de
14 de julho de 2025, referente à Proposta nº
36000650254202500 e à Emenda Parlamentar
nº 27740005 (Código da Emenda 30930002),
destinada ao Incremento Temporário do Piso da
Média e Alta Complexidade (MAC).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir
da publicação.
DOS RECURSOS FINANCEIROS:  R$ 100.000,00
(cem mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Ficha: 1048
Órgão: 2502
Classificação Funcional: 10.302.0017.2051.
Vínculo:1.600.0000.3110
Natureza da Despesa:3.3.90.39.00
DATA DE ASSINATURA: 03 de dezembro de
2025.

MUNICÍPIO DE ARACRUZ
ROSIANE SCARPATT TÓFFOLI

CONCEDENTE

FUNDAÇÃO HOSPITAL MATERNIDADE SÃO
CAMILO
RUBENS FELIX
CONVENENTE

Protocolo 1682638

EXTRATO - TERMO DE COLABORAÇÃO N.º
065/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 43395/2025
CONCEDENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ARACRUZ - SEMSA - CNPJ: 10.429.253/0001-39.
CONVENENTE: FUNDAÇÃO HOSPITAL
MATERNIDADE SÃO CAMILO - CNPJ:
27.108.380/0001-39.
OBJETO: Transferência de recursos financeiros
à Fundação Hospital Maternidade São Camilo,
no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais),
decorrente da Portaria GM/MS nº 7.575, de
14 de julho de 2025, referente à Proposta nº
36000653223202500 e à Emenda Parlamentar
nº 41800007 (Código da Emenda 41800007),
destinada ao Incremento Temporário do Piso da
Média e Alta Complexidade (MAC).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir
da publicação.
DOS RECURSOS FINANCEIROS:  R$ 300.000,00
(trezentos mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Ficha: 1048
Órgão: 2502
Classificação Funcional: 10.302.0017.2051.
Vínculo:1.600.0000.3110
Natureza da Despesa:3.3.90.39.00

DATA DE ASSINATURA: 03 de dezembro de
2025.

MUNICÍPIO DE ARACRUZ
ROSIANE SCARPATT TÓFFOLI

CONCEDENTE

FUNDAÇÃO HOSPITAL MATERNIDADE SÃO
CAMILO
RUBENS FELIX
CONVENENTE

Protocolo 1682647

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de São Mateus

PORTARIA SAAE-SMA-Nº 00206-A/2025, DE
16/10/2025.
O Diretor Geral do Serviço Autônomo de Água e Esgoto
de São Mateus, Estado do Espírito Santo, nomeado
pelo Decreto número 17.082 de 03/01/2025, no uso
das atribuições legais;
Considerando Lei Municipal n°237/1992.
R E S O L V E:
Art. 1º. Autorizar a servidora RAFAELA ALVES DE
SOUZA SANCHES, recepcionada por esta Autarquia,
ocupante do cargo de provimento efetivo de
Procuradora Municipal, a perceber a gratificação
inerente ao cargo em Comissão Procurador Geral,
que corresponderá a 40% (quarenta por cento),
conforme art.139, § único da Lei nº 237/1992 -
Estatuto dos Servidores da Administração Pública
Direta, das Autarquias e das Fundações do Município
de são Mateus - ES, para a função gratificada do
cargo comissionado de Procurador Geral, referência
PG-1, do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de São
Mateus-ES.
Art. 2º. A gratificação de que trata o artigo 1º, será
concedida ao servidor enquanto estiver no exercício
da função, não criando vínculo ao cargo e nem direito
a incorporação de qualquer vantagem financeira.
Art. 3º.  Esta Portaria entra em vigor nesta data.
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de São Mateus,
Estado do Espírito Santo, aos dezesseis dias do mês
de outubro do ano de dois mil e cinco.
FERNANDO BAUER
Diretor Geral do SAAE

Protocolo 1681678

Companhia de Melhoramento e Desenvolvimento de
Guarapari  - CODEG -

RESUMO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Nº 013/2025
PREGÃO ELETRÔNICO  N° 007/2025

PROCESSO Nº  301433/2025
CIDADES Nº 2025.028E0300001.01.0005
CONTRATANTE: CODEG - CIA. MEL. DES. URB.
GUARAPARI.
CONTRATADA: ELETROMUNDI COMÉRCIO E
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS
LTDA-EPP. CNPJ: 06.269.699/0001-76.
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição
de materiais destinados à expansão do sistema
de iluminação pública do município de Guarapari
- ES, através de certame modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, para Registro de Preços.
VALOR LOTE 01:

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 3 de Dezembro de 2025 às 22:30:26
Código de Autenticação: 07acd2ce

A T O S  M U N I C I P A I S

6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 4 de Dezembro de 2025.

R$ 24.999,99 (vinte e quatro mil novecentos e
noventa e nove reais e noventa e nove centavos).
VALOR LOTE 02:
R$ 8.798,00 (oito mil setecentos e noventa e oito
reais).
PRAZO: 02/12/2025 a 02/12/2026.
Guarapari (ES), 03 de dezembro de 2025.

Ubirajara Ribeiro Diretor Presidente
Protocolo 1682806

RESUMO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Nº 014/2025
PREGÃO ELETRÔNICO  N° 007/2025

PROCESSO Nº  301433/2025
CIDADES Nº 2025.028E0300001.01.0005

CONTRATANTE: CODEG - CIA. MEL. DES. URB.
GUARAPARI.
CONTRATADA:
LEDLUZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.
CNPJ: 12.072.665/0001-90.
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição
de materiais destinados à expansão do sistema
de iluminação pública do município de Guarapari
- ES, através de certame modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, para Registro de Preços.
VALOR LOTE 03:
R$ 80.432,68 (oitenta mil quatrocentos e trinta e
dois reais e sessenta e oito centavos).
PRAZO: 02/12/2025 a 02/12/2026.
Guarapari (ES), 03 de dezembro de 2025.

Ubirajara Ribeiro Diretor Presidente
Protocolo 1682824

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 3 de Dezembro de 2025 às 22:30:25
Código de Autenticação: 07acd2ce